
         

         

TACG ING TAF STX TACG (S1/L1)

A109 A109 A109 A109 2L008 A109 2L005

TACG ING TAF STX TACG (S1/L1)

A109 A109 A109 A109 2L008 A109 2L005

TAF (A) STX (S/L) PRSTA PRSTA (S/L) ING

A109 A109 2L008 A109 A109 2L006 A109

TAF (A) STX (S/L) PRSTA PRSTA (S/L) ING

A109 A109 2L008 A109 A109 2L006 A109

         

         

         

         

         

         

    REC 3º ST *      

    A15    

    REC 3º ST *    

    A15    

    REC 3º ST *    

    A15    

    REC 3º ST *    

    A15    

         

         

         

         

Horas Grupos Horas Grupos Horas Grupos Horas Grupos

ING 30 1 30 1

PRSTA 25 1 10 1 25 1

STX 25 1 10 1 25 1

TAF 40 1 20 1

TACG 30 1 15 1 15 2

Nota:

* Las horas marcadas como "recuperación" (REC) serán las horas preferentes para recuperar clases y deben coordinarse a nivel de curso/grupo. En los casos en 

los que, excepcionalmente, sea imprescindible hacer uso de otro horario para recuperar o cualquier otra actividad académica, y con el objetivo de no interferir 

con otro tipo de actividades que pudiesen programarse desde el centro, se ruega informar previamente al Subdirector de Ordenación Académica

TECNOLOGÍAS DE ALTA FRECUENCIA

TEORÍA Y APLICACIONES DE LOS CAMPOS GUIADOS

Seminario (S) Práct. aula (A)

INGLÉS TECNOLÓGICO

PROTOCOLOS, REDES Y SERVICIOS TELEMÁTICOS AVANZADOS

ASIGNATURA

ACTIVIDADES

Práct. lab. (L)

Primer cuatrimestre

3º SISTEMAS DE TELECOMUNICACIÓN

8h

10h

11h

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

12h

13h

14h

9h

Teoría (T)

15h

16h

17h

18h

19h

20h

21h

SISTEMAS DE TRANSMISIÓN



         

         

CO DAT TS TR EC

A109 A109 A109 A109 A109

CO DAT TS TR EC

A109 A109 A109 A109 A109

TS (L) TR (S/L) EC (L) CO (S/L) DAT (L)

2L008 A109 2L004 2L005 2L004 A109 2L007 2L003

TS (L) TR (S/L) EC (L) CO (S/L) DAT (L)

2L008 A109 2L004 2L005 2L004 A109 2L007 2L003

      CO (L) DAT (L)

      2L007 2L003

         

         

         

         

    REC 3º ST *    

    A15    

    REC 3º ST *    

    A15    

    REC 3º ST *    

    A15    

    REC 3º ST *    

    A15    

         

         

         

         

Horas Grupos Horas Grupos Horas Grupos Horas Grupos

CO 25 1 15 1 20 1

DAT 15 1 45 1

EC 30 1 30 1

TR 30 1 10 1 20 1

TS 24 1 6 1 30 1

Nota:

* Las horas marcadas como "recuperación" (REC) serán las horas preferentes para recuperar clases y deben coordinarse a nivel de curso/grupo. En los casos en 

los que, excepcionalmente, sea imprescindible hacer uso de otro horario para recuperar o cualquier otra actividad académica, y con el objetivo de no interferir 

con otro tipo de actividades que pudiesen programarse desde el centro, se ruega informar previamente al Subdirector de Ordenación Académica

ELECTRÓNICA DE COMUNICACIONES

TRANSMISIÓN POR RADIO

TRATAMIENTO DE SEÑALES

Teoría (T) Seminario (S) Práct. aula (A)

COMUNICACIONES ÓPTICAS

DESARROLLO DE APLICACIONES TELEMÁTICAS

ASIGNATURA

ACTIVIDADES

Práct. lab. (L)

Segundo cuatrimestre

3º SISTEMAS DE TELECOMUNICACIÓN

Jueves Viernes

8h

Lunes Martes Miércoles

14h

13h

12h

11h

10h

9h

19h

18h

17h

16h

15h

21h

20h



         

         

  TICA (L2) TICA (T/L1)    

  1L013 1L014 1L013 1L014    

  TICA (L2) TICA (T/L1)    

  1L013 1L014 1L013 1L014    

  TICA (L2) TICA (T/L1)    

  1L013 1L014 1L013 1L014    

  TICA (L2) TICA (T/L1)    

  1L013 1L014 1L013 1L014    

         

         

         

         

         

         

ST SR TAS (A/L) ST (A) SR (S/L)

A109 A109 A109 2L001 A109 A109 2L004 2L005

ST SR TAS (A/L) ST (A) SR (S/L)

A109 A109 A109 2L001 A109 A109 2L004 2L005

TAS SSA RD RD (A/L) SSA

A109 2L001 A109 2L008 A109 A109 2L008 A109 2L008

TAS SSA RD RD (A/L) SSA

A109 2L001 A109 2L008 A109 A109 2L008 A109 2L008

REC 4ºST * REC 4ºST * REC 4ºST * REC 4ºST *  

A109 A109 A109 A109  

         

         

Horas Grupos Horas Grupos Horas Grupos Horas Grupos

SR 25 1 15 1 20 1

ST 25 1 35 1

RD 25 1 10 1 10 1 15 1

TAS 20 1 10 1 10 1 20 1

SSA 20 1 10 1 10 1 20 1

TICA 6 1 2 1 52 2

Nota:

Teoría (T) Seminario (S) Práct. aula (A)

* Las horas marcadas como "recuperación" (REC) serán las horas preferentes para recuperar clases y deben coordinarse a nivel de curso/grupo. En los casos en 

los que, excepcionalmente, sea imprescindible hacer uso de otro horario para recuperar o cualquier otra actividad académica, y con el objetivo de no interferir 

con otro tipo de actividades que pudiesen programarse desde el centro, se ruega informar previamente al Subdirector de Ordenación Académica

RADIODETERMINACIÓN

SEÑALES Y SISTEMAS AUDIOVISUALES

INFORMATION AND COMMUNICATION TECHNOLOGY IN AUTOMOTIVE INDUSTRY

TRATAMIENTO AVANZADO DE SEÑALES

Miércoles Jueves Viernes

Primer cuatrimestre

Lunes Martes

19h

20h

21h

16h

17h

18h

9h

8h

10h

11h

12h

SISTEMAS DE RADIOCOMUNICACIONES

SISTEMAS DE TELECOMUNICACIÓN

ASIGNATURA

ACTIVIDADES

Práct. lab. (L)

4º SISTEMAS DE TELECOMUNICACIÓN

13h

14h

15h



         

         

  CE CE    

  A107 A107    

  CE CE    

  A107 A107    

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

TSB SEMC TRM SEMC (A/L)  

A109 A109 A109 2L003 A109 1L023  

TSB SEMC TRM SEMC (A/L)  

A109 A109 A109 2L003 A109 1L023  

TRM (A/S) TSB (A/L) SRCO SRCO (S/L)  

A109 2L003 A109 2L003 A109 2L009  

TRM (A/S) TSB (A/L) SRCO SRCO (S/L)  

A109 2L003 A109 2L003 A109 2L009  

REC 4ºST * REC 4ºST * REC 4ºST * REC 4ºST *  

A109 A109 A109 A109  

   

   

Horas Grupos Horas Grupos Horas Grupos Horas Grupos

SEMC 30 1 15 1 15 1

SRCO 25 1 15 1 20 1

TRM 25 1 15 1 20 1

TSB 20 1 10 1 30 1

CE 30 1 30 1

Nota:

Teoría (T)

ACTIVIDADES

Práct. lab. (L)Seminario (S) Práct. aula (A)

* Las horas marcadas como "recuperación" (REC) serán las horas preferentes para recuperar clases y deben coordinarse a nivel de curso/grupo. En los casos en 

los que, excepcionalmente, sea imprescindible hacer uso de otro horario para recuperar o cualquier otra actividad académica, y con el objetivo de no interferir 

con otro tipo de actividades que pudiesen programarse desde el centro, se ruega informar previamente al Subdirector de Ordenación Académica

SISTEMAS Y REDES DE COMUNICACIONES ÓPTICAS

TECNOLOGÍAS DE REDES MÓVILES

CREACIÓN DE EMPRESAS

TRATAMIENTO DE SEÑALES BIOMÉDICAS

Segundo cuatrimestre

Jueves ViernesLunes Martes Miércoles

20h

21h

17h

8h

9h

11h

12h

SISTEMAS ELECTRÓNICOS DE MEDIDA Y CONTROL

ASIGNATURA

18h

10h

19h

4º SISTEMAS DE TELECOMUNICACIÓN

14h

15h

16h

13h


